CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Padre Thiago Camatta
Egídio por sua ordenação presbiteral

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao Padre Thiago Camatta Egídio pela sua ordenação
presbiteral.

Este momento representa um marco importante na vida de
Thiago  Camatta  Egídio,  símbolo  de  dedicação,  fé  e  serviço  à
comunidade.

Sua vocação e compromisso espiritual são inspiração para
todos que acompanham sua trajetória, demonstrando valores de amor,
humildade e solidariedade.

Desejamos  que  sua  missão  sacerdotal  seja  repleta  de
bênçãos,  sabedoria  e  força  para  continuar  contribuindo  com  a
evangelização, o acolhimento e o bem-estar social da população.

Assim,  esta  Casa  Legislativa  presta  homenagem  e
reconhecimento público a esse momento tão significativo e celebra o
início de uma nova etapa em sua vida de fé e serviço.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Padre Thiago Camatta Egídio

         Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de agosto de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-12T14:51:50-0300